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ComepxaHue

HosocTu 1 cobbiTnAa

CuTyaumsa Ha pbiHKe obauraum pepepanbHoro 3amma (OP3)

Hanbonee akTnBHbIE KOprnopaTtnBHble py6HEBbIe O6ﬂMFaLI,MM

MnoTeyHble obanrauunm

KopnopaTusHble eBpoobanraumnm

Kpusble goxoaHocTten (USD)

MpeacToAawme pasmeLlleHuns

UupukaTopbl

Ruonia 7,3
MosPRIME 3m 7,4
Op3 1Y 6,2
O3 3Y 6,5
Od3 10Y 7.2

Foco6nuraunmn
0,00 RUS 10Y
0,00 US 10Y
0,00 GE 10Y
-0,01 UK 10Y
0,00 CN 10Y

4,56
2,82
0,59
1,45
3,82

BantoTbl
0,00 USD/RUB
0,00 EUR/RUB
0,00 UBb: «kop3uHa»
0,00 EUR/USD
-0,01 USD/JPY

57,863
71,368
63,940
1,237
106,030

13

14

MeTtannbl! / Cbipbe

0,15% HedTb Brent
0,14% HedTb WTI
0,14% 3oroTo
0,00% Hwukenb
-0,27% Mepgpb

64,9 0,05%
62,7 0,97%
1315,3 -0,12%
13925,0 0,69%
6791,5 -1,90%



! HoBble ropm3oHTb!
\ L0/IMOCPOYHOrO MapTHEPCTBa ‘

© 8 (800) 250-70-10 HorocTm 1 coOmlTMA
COAHA www.solidbroker.ru

WHBECTULIMOHHO-®UHAHCOBAR
KO MDNDAHMWA

v' [lona MHOCTPaHHbIX MHBECTOpoB B obauraumax depgepanbHoro 3ama (OP3) Ha 1
deBpana 2018 r. sbipocna Ao 33,9%, AOCTUTHYB peKopAHOro 3HavyeHuA. Ha 1 aHBapA
2018 r. ponAa MHOCTpaHHbIX MHBecTtopoB B O®P3 coctasnana 33,1%. UHocCTpaHHble
WHBECTOPbl BKNAAbIBAOT CpeacTBa B rocobymarn PO Ha ¢oHe npuBReKaTeNbHOCTU
pybneBoro Kappu-tpenaa, ctabunbHbiX UeH Ha HedpTb U peweHna Bnacten CLUA He
BBOAUTb CaHKLUWUM B OTHOLIEHUM gonra PO

v B MuHyBwyo nATHUUY MuHdpuH PO pasmectun espoboHabl "Poccmua-29" Ha $1,5
mnppa, noa 4,625% roposbix U eBpoboHAabl "Poccmua-47" Ha $2,5 mapp noa 5,25%
ropgoBbix. CTaBKa KYNOHHOro A4oxo4a No BCEM KyMOHaM BbiMycKka eBpoboHabl "Poccus-
29" coctasnsaet 4,375% ronosbix, No Bbinycky "Poccua-47" - 5,250% roposbix. Cpeacrsa
OT pa3melleHna espoboHAoB B $3,2 MapA NoMAayT Ha BblKyn obauraumin "Poccuna-30".
PaHee B MuHPMHe oTmevanu, 4to eBpoboHAbl € Bbinyckom B 2018 roay 6yayt
MCMONb30BaHbl A/71A BO3BPaTa KanuTasa pPOCCUMUCKUMKU HBusHecmeHamn. MUHUCTP
¢duHaHcoB AHTOH CuAyaHOB TaKxKe oOTmeyas, YTo MUHPUHY BarKHbl MHOCTPaHHbIE
WHBECTOPbI, HO B 3TOM C/ay4ae NpuopuTeT byaeT oTaaH poccumnckmm. B broaxkete PO Ha
2018 roa npeaycMoTpeHbl BHELWHMe 3aMMCTBOBaHMA 0bwmm ob6bemom Ha S7 mnpa, 13
HUX Ha S4 MApA NaaHUMpyeTca NpoussBecT obmeH CTapbiX BbiNyCKOB €BPObOHA0B Ha
HOBble AONTOBble Bymaru




Hosble TOPU30HTb!
AONTOCPOYHOIO rnapTHepPCcrea
®

8 (800) 250-70-10 HorocTm 1 coOmlTMA
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HBECTULIA
KOMDMNDAHMW A

v" BaHK Poccum npeanoxut mamckue n nioHbckne KOBP Ha 510 mapg, py6.
v' Anbda-6aHK nnaHMpyeT NpeanoKnTb CTPYKTYpHble obanraumm Ha cymmy $S30-50 miH

v' PocHedTb NNaHMpPyeT NpoBecTU BTOPUYHOE pasmeLteHune obanraumin Ha cymmy o 30
mnpa, py6.

v' X5 npegnoxut obanraumm Ha 10 mnpg, pyob.

v CamapaTtpaHcHedTb-TepMUHAN NPeaoxKUT obanraumm Ha 5 mapa pyb.
v’ dnemeHT JIU3UHT NpeanoKmT 6oHAbl Ha Cymmy A0 5 mapa, pyo.

v INB nnaHupyeT obanraumm Ha 275 mapa pyb. B pamKkax AByX Nporpamm
v’ TpaHCMaLIXONAUHT FOTOBMT 06aMraummn Ha cymmy o 10 mapg py6.

v' ®CK ytBepanna nporpammy obauraumin Ha cymmy go 200 mapg, pyb.
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WHBECTULMOHHO-®UHAHCOBAR
KO MDMNOAHMUK A

Kpueaa goxogHoctn O®3 (% roaoBbix
v' UHauKaTuBHble goxoaHoctn O3 . ( )

85 e TeKyLasn Hepento Ha3ap

3a HeAJenr He NorKa3anaun e,EIIVIHOﬁ Mecsi| Ha3ap, —— Tpu Mecsiia Ha3az
8,0
ANHAMUKHU, NPUN 3TOM KPUBAA

poxoaHocten OP3 coxpaHuna 7.0 - //

7,5

BOCXOASALLMN BUA, 6,5 - ///
6,0 -
55 -
v 1I0XOAHOCTU «KOPOTKUX» OD3 ¢ o0
Atopaumen 4o roga BKAYUTENIbHO M oM 1Y 2Y 3Y 5Y oY 1Y
OnHamnKka nHamMkatmeHou goxogHoctn OP3 (% roaosbix)
M3MEHUNNCb HE3HAYNTENbHO, B 110
[
npegenax 2 6.n., a 4OXOAHOCTH MA 100
O®3 c atopauuen bonee 10-Tn net 00
noAapocan Ha 6-8 6.n. o0
" 70
v HAMKaTUBHaA JOX0AHOCTb 10-Tu 50
—3M  —1Y - 6
netHux OP3 nogHANaCb A0 YPOBHA 3y  —10Y "
7 25% ro ,D,OBle 24/01/16 24/05/16 24/09/16 2410117 24/05/17 24/09/17 24/01/18 ,
7

NcTouHuK: Solid Research
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WHBECTULIMOHHO-OUHAHCOBAR
KO MDMNOAHMUK A

v’ [loxoAHOCTU Hanbonee akTUBHO s 1ps
OriK, 001P-02

TOPryIOLLMXCA KOPNOPATUBHBIX 0BAMUraLmii CYBYPXon 1

3a HeJento U3SMeHUANCh PCKESC-24
MTC, 001P-05

pa3HoOHanpaBaAeHHO PYKL1-28 o6
Cucrema, 001P-07

v bawHedTH06
HanbonblnM CHUNKEHUEM JOXOAHOCTM oMK 1P-01

BbIAENNANCb KOPNOpaTUBHbIE 061MraLmnm C PX[ BO1P2R
Cuctema B1P5

CY3K cunHaHe
®CK BO-04
Mera®oH, 001P-04
MNoutaPocb2

Aropaunen meHee roga

v' Cpean KomnaHuit HedMHAHCOBOro CEKTOPa

C Xopowunm KpeauUTHbIM Ka4eCTBOM P>KL, 41 obn
6}'|V|raL||V|V| OriK, 001P-03

PEKOMEHAOYEM K MNOKYIMKe O P[] BO-07
«Mera®oHa» un «PocHedpTN» YTn3 1P2
PocHedp1504

Mera®oH,001P-03

v ToBbIWEHHON AOXOAHOCTLIO BblAENAIOTCA PK[ 1P-05R
PX[ B5O-02

6oHAbl ADK «Cuctema»
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UHBECTULIMOHHO-DUHAHCOBAR
KO MDMNDAHMWSA

v' AKTUBHOCTb MHBECTOPOB Ha PbIHKE
MMNOTEeYHbIX 06UraLMM OCTaeTCs HEBbICOKOMN.

Mo 6ONbLINHCTBY MMOTEYHbIX LLEHHbIX Bymar

HenbtaKpeaut 17-UMM 103,46 103,79 7,1 10,57

NHANKATUBHAA AOXOAHOCTb U3MEHMNACH Aenetakpepur 13-/ 106,81 107,71 7.4 9,65
HenbtaKpeaunt 18-UMM 109,11 109,91 7,4 10,29

He3Ha4YnTe/IbHO OenbTaKpeauT 19-MM 101,06 102,14 7,5 7,82
2013-1 A1 99,99 100,42 7,3 8,50

2014-1 A2 100,25 100,50 7,3 8,50

v' MexxayHapoaHoe penTUHroBoe areHTCTBO 2010-1 A2 100,57 101,28 7.4 9,00
AMKK 2014-2,A2 102,51 102,84 7,5 10,50

S&P nporHo3upyeT Npoao/KeHMe pocTa 2011-2 A2 101,46 102,11 7,5 9,00
AMKK 2012-1, A2 101,78 102,26 7,6 9,00

NNOTeYHOro KpeamtoBaHua B Poccuun B 2018 P ——— ST Ep 0
rogy Ha yposHe 8-10%. Ha ¢oHe cTarHauum VIA ®a6ULIB2 10533 10613 77 1150
VA ATB 100,09 100,68 7,3 8,75

LEeH Ha HeABUXMMOCTb U CHUXKEHMUA AbconioT 1 100,16 100,84 7.3 9,20
VA MKB 101,78 102,73 7,4 10,65

NPOLEHTHbIX CTaBOK MNOTEYHOE 1CE 2013 10039 10112 - .50
KpeauToBaHWe OCTaHETCA BaXKHbIM GaKTOpPOM, VA Mempokommepu:d 10086 10151 7.4 875
AbcorntoT 2 100,51 101,57 7,4 8,90

o6ycnaBnMBarou1,MM POCT PO3HUYHDbIX A6conioT 3 102,00 103,13 7,5 10,10
VA MTCB 102,35 103,29 7,5 10,50

KpeauTHbix noptdenen B 2018 roay, cumtatoT
B S&P



Hosble TOPU30HTb!
AONTOCPOYHOIO rnapTHepPCcrea

N

COAWMA

WHBECTULIMOHHO-OUHAHCOBAR
KO MDMNOAHMUK A

KopnopaTtupHee eBpoobmaurauum (USD)
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v' PekoMmeHayeMm K MoKyrnke KopnopaTtuBHble €BPOOONUraLuumn ¢ HEBLICOKMM PUCK-PAKTOPOM

Hox-ctb no  [ox-CTb no Cpen. ueHa PentuHr Puck-

Kog bymaru

[ara
noraLleHus

OMUTEHT Mropaums  Kynow

ISIN S&P

TpaHcHedTb
asnpom
asnpom
a3npom
nykoun
NYKOWn
HopHukenb
MeTannouHsect
HIMK
PocHeTb
PoccenbxosbaHk
Poccenbxo3baHk
PXA

CbepbaHk
Cbepbank

BTB

BTE

Puck-cpaktop: 4

XS80381439305
XS0424860947
XS0885733153
X80357281558
X80461926569
XS0554659671
X80982861287
X80918297382
XS80783934325
XS0484209159
X50955232854
XS0366630902
XS51501561739
X80799357354
X51043519567
XS0548633659
XS0365923977

- HU3KUIA 4l

07/08/18
23/04/19
06/02/20
11/04/18
05/11/19
09/11/20
28/10/20
17/04/20
26/09/19
02/02/20
25/07/18
29/05/18
06/10/20
28/06/19
06/03/19
13/10/20
29/05/18

(net)

0,4
1,0
1,8
0,1
1,5
24
24
1,9
1,4
1,8
0,3
0,2
24
1,2
0,9
2,3
0,2

(%)

8,700
9,250
3,850
8,146
7,250
6,125
5,550
5,625
4,950
7,250
5,100
7,750
3,450
5,180
4,150
6,551
6,875

cnpocy (%)

3,08
3,47
3,66
3,12
3,29
3,60
3,75
3,76
3,37
3,78
3,22
3,10
3,66
3,28
3,55
3,82
2,73

- cpearuit il - noBbiLeHHbIN d“ - BbICOKUM

npeanox. (%)

2,83
3,27
3,53
1,71
3,22
3,57
3,70
3,54
3,26
3,65
2,95
2,78
3,63
3,13
3,26
3,72
2,39

(B % OT HOM)

102,1
106,2
100,5
100,3
106,3
106,3
104,5
103,9
102,3
106,3
100,7
100,9

99,6
102,4
100,7
106,7
100,8

PentuHr  PeiTuHr
Fitch
BBB-
BBB- BBB-
BBB- BBB-
BBB- BBB-
BBB BBB+
BBB BBB+
BBB- BBB- *-
BB BB
BBB- BBB-
BB+
BB+
BB+
BBB- BBB-
BBB-
BBB-
BBB-
BBB-

Moody's

Baa3
Baa3
Baa3
Baa3
Baa3
Baa3
Baa3

Ba2
Baa3
Baa3

Ba2

Ba2

Ba1
Ba1
Ba1
Ba1

thakTop*)

MctouHuk: Solid Research
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Kog 6ymaru [ara KynoH Hox-ctb mo  [lox-CcTb o PeiTuHr PentuHr PentuHr Puck-

Cpeg. LeHa

[topauus

OMUT eHT

la3npom HeTb
a3npom HepTb
asnpom
a3npom
asnpom
asnpom
asnpom
a3npom
nykown
nykoun
HopHukenb
HopHukenb
HopHukenb
MeTannouHsect
HOBATO3K
HIMK
PocHedTb
PXA

PXA

BTb

Puck-chaktop:

ISIN

X80997544860
XS0830192711
X81585190389
XS0805570354
XS80316524130
XS0885736925
XS80290580595
XS0191754729
X81514045886
XS0919504562
X81589324075
X81298447019
X81622146758
X81603335610
XS0864383723
XS1405775617
XS0861981180
XS81574068844
XS80764220017
X80223715920

- HU3KUI 4l

noratu.

27/11/23
19/09/22
23/03/27
19/07/22
16/08/37
06/02/28
07/03/22
28/04/34
02/11/26
24/04/23
11/04/23
14/10/22
08/04/22
02/05/24
13/12/22
15/06/23
06/03/22
01/03/24
05/04/22
30/06/35

(neT)

48
4,1
7.2
3,9
11,3
79
3,6
9,6
7,1
45
45
3.9
3,7
5,3
43
4,7
3,7
5,3
3,6
10,8

(%)

6,000
4,375
4,950
4,950
7,288
4,950
6,510
8,625
4,750
4,563
4,100
6,625
3,849
4,850
4,422
4,500
4,199
4,375
5,700
6,250

cnpocy (%)

441
4,30
4,85
4,39
5,69
4,88
432
5,73
4,37
4,17
4,40
430
4,21
4,89
413
4,20
4,34
4,25
4,03
6,06

-cpearmit il - nosbiwenroii aill - sbicokui

npeanox. (%)

432
4,25
4,83
434
5,67
4,86
4,26
5,70
4,34
4,15
435
4,24
410
4,82
4,01
413
4,28
422
4,01
5,94

(B % oT HOM)

108,2
100,4
100,8
102,3
118,7
100,6
108,0
130,3
102,8
101,8

98,7
109,7

98,8
100,0
101,5
101,6

99,7
100,7
106,2
102,6

S&P

BBB-
BBB-
BBB-
BBB-
BBB-
BBB-
BBB-
BBB-
BBB
BBB
BBB-
BBB-
BBB-
BB
BBB-
BBB-
BB+

BBB-
BBB-

Fitch

BBB-
BBB-
BBB-
BBB-
BBB-
BBB-
BBB-
BBB-
BBB+
BBB+
BBB- *-
BBB- *-
BBB- *-
BB
BBB
BBB-

BBB-
BBB-

Moody's

Baa3
Baa3
Baa3
Baa3
Baa3
Baa3
Baa3
Baa3

Baa3

Baa3

Ba2
Baa3
Baa3
Baa3
Baa3
Baa3

Ba1

takTop*)

WcTouHuk: Solid Research



Hosble TOPU30HTb!
AONTOCPOYHOIO rnapTHepPCcrea
®

8 (800) 250-70-10 KopnopaTtupHee eBpoobmaurauum (USD)
CTOA VLA www.solidbroker.ru

WHBECTULIMOHHO-OUHAHCOBAR
KO MDMNOAHMUK A

ST eHT Kog bymarm [ata [iopauus KynoH  [fox-ctbno  [ox-CTb no Cpep. ueHa  PentuHr PeﬁT UHr  PeiTuHr Puck-
ISIN noratul. (net) (%) cnpocy (%) npegnox. (%) (B % ot Hom)  S&P Fith ~ Moody's dakTop*)
Ak Bapc bank XS$1272198265 06/08/18 0,4 8,000 7,54 6,20 100,4 B2 I|||
AKB BuHbaHk XS1379311761 27/03/19 1,0 8,500 5,24 4,25 103,7 B* I|||
Bank ®K OTkpbiTHe XS0923110232 25/04/18 0,1 7,250 5,45 1,91 100,3 B2 *+ I|||
BaHk K OTKpbITHE XS$1503160571 11/11/19 1,6 4,500 4,53 4,33 100,1 B+* B2 *+ I|||
Mock.Kpep.BaHk XS$1510534677 07/11/21 3,3 5,875 5,02 4,89 102,9 BB- BB- I|||
EBPA3 XS1533915721 20/03/23 44 5,375 511 5,06 101,3 BB BB- B1 I|||
EBPA3 XS1405775377 31/01/22 34 6,750 4,92 4,88 106,4 BB BB- I|||
EBPA3 XS$1319822752 28/01/21 2,6 8,250 4,49 443 110,1 BB BB- I|||
ITNK XS1577961516 31/05/24 53 5,125 5,25 5,20 99,5 BB Ba3 I|||
ITIK XS1449458915 19/07/21 3,0 5,950 4,78 473 103,7 BB Ba3 I|||
mo6an Moptc XS1319813769 25/01/22 34 6,872 511 5,02 106,2 BB Ba3 I|||
mo6an Moptc XS1405775450 22/09/23 4,7 6,500 5,56 5,50 104,7 BB Ba3 I|||
Kokc dpuHaHe XS1600695974 04/05/22 35 7,500 6,28 6,20 104,5 B B B2 I|||
MK "O1 Properties” XS1495585355 27/09/21 2,9 8,250 14,17 13,84 84,4 B- * B1 I|||
MpomcBsizbbaHk X$1506500039 19110119 1,5 5,250 6,07 5,78 99,0 B+ *+ B2 I|||
PYCAN XS1533921299 02/02/22 3,5 5125 5,41 5,35 991 BB- * B1 I|||
PYCAI XS1577964965 03/05/23 45 5,300 5,60 5,53 98,8 BB- * B1 I|||
Coskomdpnot XS1433454243 16/06/23 4,6 5,375 5,02 4,95 101,7 BB BB Ba2 I|||
Cumnn®uHaxc X$1637395002 03/07/20 0,3 10,500 8,87 5,25 100,9 I|||
A®OK Cucrema XS0783242877 17/05/19 1,1 6,950 5,54 519 101,7 B+*  BB-* I|||
TMK XS0911599701 03/04/20 1,9 6,750 4,69 4,53 104,1 B+ B1 I|||
B3b XS0559915961 22/11/25 6,1 6,800 4,76 4,71 113,2 BBB- BBB- I|||
BOb XS0993162683 21/11/23 4,8 5,942 4,39 4,36 107,8 BBB- BBB- I|||
Puck-cpaktop: il - Huskuit il - cpegnmit il - nosbiwerHbI |I|| - BbICOKMI Mctounuk: Solid Research
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OMUTEHT

Ax bapc baHk
Anbha-baHk
Anbha-bank

BaHk ®K OTkpbITHE
Mock.Kpea.Baxk
Mock.Kpen.baHk
Mock.Kpeg.baHk
Kpeaut EBpona baHk
kcnobaHk
lasnpombaHk

XK® BaHk
lMpomcBA3b6aHkK
lMpomces3bOaHk
lMpomcBs3b6aHk

KB PeneccaHc Kpeant
Kb PeHeccanc Kpeaut
Poccenbxo3baHk
Cbepbank
Tunbkodhd baHk
BTb

BTb

baHk CankT-lNeTepbypr

Puck-chaktop:

- HU3KUIA 4l
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Kog bymaru
ISIN

XS0805131439
X81513741311
X81135611652
X80776121062
X81601094755
X80924078453
X81589106910
X80854763355
X81230115625
X80954024617
XS0846652666
X80851672435
XS1086084123
X81042215480
XS0996297544
X80869792928
XS0979891925
X80935311240
X81631338495
X80842078536
XS0810596832
XS0848163456

Jlata
noratu.

13/07/22

18/02/25
26/04/19

13/11/18
05/10/27
15/11/19
22/04/21
17/07/20
24/04/20
06/11/19
30/07/21
17/03/21
22/05/19
21/06/18
16/10/23
23/05/23

17110122

24/10/18

CybopamHmupoBaHHbEe eBpoobymraumuu (USD)

Oiopaums
(neT)
37
33
1,8
1,1
38
0,6
3,8
1,5
2,7
2,2
0,1
1,0
0,9
1,6
1,1
0,2
45
45
37
39
39
0,6

KynoH
(%)
8,000
8,000
9,500
10,000
8,875
8,700
7,500
8,500
8,000
6,500
9,375
10,200
10,500
10,500
13,500
13,500
8,500
5,250
9,250
6,950
9,500
11,000

[ox-cTb no
cnpocy (%)
7,62
6,86
5,49
201,69
11,08
8,06
9,20
6,31
6,63
5,45
1,57
242,50
538,16
190,22
12,23
15,45
6,04
4,68
7,95
5,02
6,74
5,76

-cpearmii il - nosbiweHHbI |||| - BbICOKMI

[lox-cTb no
npeanox. (%)

7,35
6,80
5,28
175,52
10,91
7,46
9,09
5,80
6,34
5,22
0,75
205,58
178,44
147,98
11,16
8,01
5,96
4,59
7,81
4,95
6,64
4,05

Cpep. LeHa
(B % OT HOM)
102,0
103,9
107,4
26,9
92,4
100,5
94,0
103,7
104,3
102,5
100,7
12,7
41
8,8
101,9
100,4
111,6
102,8
105,1
107,9
111,2
103,5

Pentuxr
S&P

Peituar  Pentuxr

Fitth  Moody's
B B2u
BB B1u

C

CCC*+  Caa2u
B NR
B
B+ B2

NR
B+ WR
C
C
NR
WR
NR

BB+
B-

Ba3
NR
B2
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SwTeHT Kop 6ymaru [ata [iopaLus KynoH  [ox-ctbmo  [ox-cTb no Cpep. ueHa  PedTuHr PeV!TVIHr PentuHr
ISIN norawenus  (ner) (%) cnpocy (%) npegnox. (%) (B % oT Hom)  S&P Fich ~ Moody's
MuHuH PO XS0089375249 24/07/18 0,3 11,000 2,85 2,61 102,8 BBB- BBB- Ba1
MuHuH PO X80971721377 16/01/19 0,8 3,500 3,20 2,97 100,3 BBB- BBB- Ba1
MuHuH PO XS0504954347 29/04/20 2,0 5,000 3,29 3,16 103,5 BBB- BBB- Ba1
MuHuH PO XS0767472458 04/04/22 37 4,500 3,61 3,52 103,5 BBB- BBB- Ba1
MuHuH PO XS0971721450 16/09/23 49 4,875 3,77 3,74 105,5 BBB- BBB- Ba1
MuHuH PO RUOOOAOJWHA4  27/05/26 6,8 4,750 4,25 4,24 103,4 BBB-
MuHuH PO RUOOOAOJXTS9 23/06/27 7,7 4,250 4,39 4,37 99,0 BBB-
MuHuH PO XS0088543193 24/06/28 6,9 12,750 4,56 4,55 166,6 BBB- BBB- Ba1
MuHduH PO XS0114288789 31/03/30 3,2 7,500 3,55 3,47 113,2 BBB- BBB- Ba1
MuHuH PO XS0767473852 04/04/42 13,5 5,625 5,10 5,10 107,2 BBB- BBB- Ba1
MuHuH PO XS0971721963 16/09/43 14,1 5,875 5,10 5,09 1111 BBB- BBB- Ba1
MuHuH PO RUO00AOJXU 14 23/06/47 15,1 5,250 5,26 5,25 99,9 BBB-

McTouHuk: Solid Research




COAWVHLA

WHBECTULMOHHO-®UHAHCOBAR
KO MDMNDAHMUWA

HoBble ropr30oHT!
AONTOCPOYHOIO rnapTHepPCcrea

8 (800) 250-70-10
www.solidbroker.ru

B

Tekywue Kpusble goxogHoctn UST u RF (% rogosbix)

6,0 -

4,0 -

2,0 -

= TekyLias kpueas goxogHocTu UST

== TeKyLas kpuBas goxogHoctun RF
Mecsu Hasag kpuBast goxogHocTi UST

—— Mecsu, Hasag kpueas goxogHoctu RF

0,0

0,5

3M 6M 1Y 2Y 3Y

= TexyLas
Mecsy Ha3ag

5Y 10Y 15Y

Hepento Ha3apn
— Tpu MecsLa Hasag

0,0
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5Y 10Y 15Y
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Kpueele moxomHocTem (USD)

Cnpeg aoxogHoct RF kK UST (6.n.)

200 ~
150 -
100 -
50 -
= TexyLasn Hepento Has3ap
Mecsiy Hasag —— Tpu MecsUa Hasag
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Kpusas goxogHoctn RF (USD, % roaoBbix)
6,0
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3,0
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Mecsu, Hasag — Tpu Mecsua Ha3ag
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§ HoBbie TOPU30HTb!
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8 (800) 250-70-10 HpeHCTOHU_U/Ie pas3MelleHnA
COAWV Vs www.solidbroker.ru

WHBECTULIMOHHO-OUHAHCOBAR
KO MDMNOAHMUK A

OpueHTUp NOo cTaBKe 3aKpbiTHe
BbinycK o6aurauum KynoHa KHUIMN 3aABOK
(moxogHoCTD) (pasmeLweHune)
BHewskoHombaHK, MNBO- 21.03.2018
001P-K020 (22.03.2018) 20 000 RUB
BHewsKkoHombaHK, MBO- 22.03.2018
001P-K022 (23.03.2018) 20000 RUB
CamapaTpaHcHedTb- 22.03.2018
TepmuHan, 60-01 (26.03.2018) > 000 RUB
7.00% - 7.15% 22.03.2018
NKC 5 PUHAHC, 001P-03 (7.12% - 7.28%) (27.03.2018) 10 000 RUB
10.50% - 11.00% 28.03.2018
onemeHT JInsumur, 001P-01 (10.95% - 11.50%) (30.03.2018) 5000 RUB
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®

AO MNOK «Conma» 123007, Mockea, XopoLueBckoe Locce, 4. 32A

TenedoH: +7 (495) 228-70-10

dakc: +7 (495) 228-70-11

E-mail: solid@solid-ifc.ru

NTnueH3nn Ha oCyLLECTBIEHNE:

- bpokepckoit gesatenbHocTi — Ne 045-06790-100000, BbigaHa KLIB Poccumn 24 nions 2003 r. 6e3 orpaHnyeHnst Cpoka AencTins;

- annepckon gesitensHocTn — Ne 045-06793-010000, BoiaaHa PKLB Poccun 24 nionst 2003 . 6e3 orpaHMyeHms cpoka AencTBuS;

- BeaTenbHOCTY Mo ynpaBneHunio LieHHbIMu 6ymaramm — Ne 045-06795-001000, BbigaHa PKLIB Poceun 24 mioHs 2003 r. 6e3 orpaHuyeHns cpoka
NENCTBUS;

- aenosutapHoit gestensHocTy — Ne 045-06807-000100, BbigaHa PKLIB Poccun 27 mons 2003 r. 6e3 orpaHu4eHnst cpoka AenCTBUS.

Mpw noarotoBke faHHOro 0630pa 1Cnonb30BaHa MHGOpMaLMs 13 CriedytoLmx UCTOYHMKOB:, Bloomberg, Cbonds, Financial Times, Reuters, Wall Street Journal,
Begomoctu, PUA Hosoctu, MHTepdpake, KommepcaHT, PEK, Pocctar, MpaitM-Tacc u apyrvx.

HacToswwmin LOKYMEHT He MOXET paccMaTpyBaTLCS B KayecTee NybnnuHom odeptsl. MHopMaLmMs M MHEHWS, NpeaCcTaBNeHHbIe B JaHHOM OTYeTe, NOArOTOBIEHbI
komnaHuen AO NOK «Conngy. AO NOK «Conugy, ee pykoBOACTBO M COTPYAHWKM HE MOTYT rapaHTUpoBaTh abCOMTHYIO TOYHOCTb, MOMHOTY M JOCTOBEPHOCTbL
NPEeACTaBMEHHOMN B HACTOSLLEM LOKYMEHTE MH(OPMALMN 1 HE HECYT OTBETCTBEHHOCTM 33 BO3MOXHbIE NOTEPU KIWEHTA B CBA3M C ee 1cnonb3oBaHem. AO NOK
«Connay, ee pyKOBOACTBO M COTPYAHWUKN HE HECYT OTBETCTBEHHOCTb 3a MHBECTULIMOHHOE PELLEHME KITEHTa, OCHOBaHHbIE Ha MHAOpMaLK, COAepXalleics B
HacToswem gokymeHTe. AO NOK «Conuay, ee pyKoBOACTBO U COTPYAHUKW, TaKKe He HECyT OTBETCTBEHHOCTb 3a NPAMbIe U KOCBEHHbIE NoTepy uin yiepb,
BO3HUKLLWA B pe3ynbTaTe UCNoSb30BaHWS KIIMEHTOM MHPOPMALMN UK Kakoi-nbo ee YacTh Npu COBEPLLEHWM OnepaLuii C LeHHbIMK Bymaramu. PekoMeHaaumm 1
MHEHWS, BbiCKa3aHHbIE B JaHHOM OTYeTe, ABAAOTCS UCKNoUMTeNbHO MHeHEM AO DK «Comvay, n He SBNsoTCs NpeaniokeHNeM 0 NOKyMNKe UM Npoaaxe
LeHHbIx 6ymar. Be3 paspewenuns AO NOK «Conua» AaHHbI OTYET 3anpeLlaeTcs BOCNPOU3BOAMTL, afanTupoBaTh, nepegaBath No pasnuyHbIM KaHanam,
TpaHcnMpoBaTh B 3¢hup, 4OBOAUTL 40 06Lero ceegeHus, NybnnyHo nokasblsaTh, NPeobpa3oBbiBaTh B SNEKTPOHHYO POPMY, NEPEBOANTL Ha ApYrue A3bIKK,
peknamnpoBaTb, BKMtoYaTh B 6a3bl AaHHbIX.

© 2018 AO NOK «Conuay. Bece npaBa 3aLlMLLEHbI




